
Protokół Nr XXXVIII/2014
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej

w dniu 29 stycznia 2014 rok w sali narad Urzędu Gminy Rokietnica

Ad. 1
Obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęto się o godz. 9, a
zakończono o godz. 1330.

Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady pan Jerzy Kondrat, który powitał
radnych i gości obecnych na sali obrad.

Ad.2
Stan osobowy Rady Gminy Rokietnica liczy 15 radnych.
W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych wg załączonej listy obecności.
Radni nieobecni: Adam Grymuza, Józef Sykała.
Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady XXXVIII sesji są prawomocne.
W załączeniu lista obecności gości uczestniczących w obradach sesji.

Ad. 3
Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok:

a) przedstawienie projektu budżetu gminy na 2014 rok,
b) dyskusja nad przedstawionym projektem budżetu,
c) opinie przewodniczących komisji Rady o projekcie budżetu gminy na 20 14rok,
d) podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy
Rokietnica.

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego oraz
zasad zwrotu wydatków z zakresu realizacji wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin .Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 - 2020".

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2014 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii w Gminie Rokietnica na 2014 rok.

10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.

Wójt Gminy Rokietnica p. Bożena Gmyrek zgłosiła wniosek w sprawie
wprowadzenia zmiany do porządku obrad polegającej na wprowadzeniu projektu



I

uchwały w sprawie ustanowienia dopłaty dla właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy, oraz określenie kryteriów przyznania tej dopłaty.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Rada Gminy przyjęła go do realizacji jednogłośnie jako punkt 10 porządku obrad.

Ad. 4
Wójt Gminy przedstawiła informację ze swojej działalności w okresie między
sesjami.
Rozpoczynając swoje wystąpienie p. Wójt nawiązała do sytuacji pogodowej i
kłopotów na drogach z nią związanych.
Przypomniała, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na posiedzeniach komisji, a
także zgodnie z wynikiem przetargu na zimowe utrzymanie dróg gminnych, o tym
która droga, w jakim czasie i czy w ogóle powinna być odśnieżana czy posypywana
w poszczególnych sołectwach decydują sołtysi. Opady śniegu i dość silne wiatry
powodują, że newralgiczne odcinki dróg gminnych są stale zasypywane.
To samo dotyczy dróg powiatowych. Między innymi z tego powodu w dniu 28
stycznia gościł na terenie gminy Rokietnica dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg,
który mógł naocznie przekonać się jaka jest rzeczywistość na drogach.
Jeżeli chodzi o chodniki to odśnieżane są w tych miejscach, gdzie są w miarę trwałe
efekty tego odśnieżania.
Kolejny temat przedstawiony przez p. Wójt dotyczył robót publicznych.
Poinformowała ona, że w Urzędzie Pracy w Jarosławiu odbyło się spotkanie w
sprawie zatrudniania osób na roboty publiczne i staże. Pani Wójt stwierdziła, że na
chwilę obecną procedura zatrudniania osób bezrobotnych przedstawia się
następująco: Urząd Pracy zatrudnia na okres 6-ciu miesięcy pod warunkiem, że
gmina zatrudni tego pracownika na kolejne 3 miesiące na podstawie porozumienia.
Ogólnie na powiat jarosławski są środki na zatrudnienie 50 osób na roboty publiczne
i tyle samo na staże. Ponadto p. Wójt zakomunikowała, że Gmina Rokietnica wraz z
Urzędem Pracy przystępuje do projektu, w ramach którego będą przeszkalane osoby
do układania chodników. Po takim szkoleniu będzie możliwość zatrudniania ich w
gminach.
Następny temat poruszony przez p. Wójt dotyczył organizacji półkolonii zimowych
w Tuligłowach. Z tej formy wypoczynku skorzystało 40 dzieci, natomiast 15 dzieci z
terenu gminy wyjechało na zimowisko do Zakopanego. Wyjazd ten współfinasowany
był przez Krajową Radę Izb Rolniczych.
We wszystkich świetlicach oprócz Woli (nie dokończony remont) w okresie ferii
odbywają się zajęcia dla dzieci i młodzieży. W Rokietnicy w czasie ferii prowadzona
jest nauka tańca dla różnych grup wiekowych. Po feriach zajęcia te odbywać się
będą raz w tygodniu.
W świetlicy w Tapinie ułożono płytki, pomalowano pomieszczenia, należy zakupić
regały do pomieszczenia gdzie będą składowane naczynia.



Do odrestaurowania pozostały schody obecnie z lastriko. Komisja Budżetu,
Finansów i Rozwoju Gospodarczego po dokładnym rozeznaniu sprawy ustali co
należy z tymi schodami zrobić.
Okres ferii niektóre szkoły wykorzystują na przeprowadzenie remontówi odnowy.
I tak: w szkole w Rokietnicy malowane są korytarze i klasy, remontowany jest
gabinet dyrektora, sekretariatu i sanitariaty.
w szkole Woli Rokietnickiej malowane są lamperie, a szkoła przygotowuje się do
uroczystości z okazji 10-cio lecia oddania jej do użytku.
w szkole Czelatycach prowadzone jest także malowania klas i korytarzy, a do akcji
włączyli się również rodzice.
W trakcie przygotowywania są zapytania o cenę kamienia, który będzie potrzebny do
remontu dróg na wiosnę.
Wójt Gminy w skrócie przedstawiła temat dotyczący powstającej w Rokietnicy
Spółdzielni Socjalnej pn. .Poezja smaku", która złożyła pismo o najem pomieszczeń
w świetlicy.
W ślad za tym tematem p. Wójt przedstawiła pismo, które wystosował do gmin
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu odnośnie warunków i
zasad wykorzystania ze świetlic wiejskich do organizacji imprez okolicznościowych
typu wesela, komunie i.t.p.
Pismo to do wiadomości i stosowania otrzymali sołtysi, stowarzyszenia kobiet
działające na terenie gminy, świetlicowi z terenu gminy Rokietnica.
Jeżeli zaś chodzi o rozpatrzenie pisma o wynajem lokalu dla spółdzielni to p. Wójt
zaproponowała, aby szerzej ten temat omówić w wolnych wnioskach.
Radny Stanisław Drzymała zwrócił się z pytaniem: czy na terenie gminy zostały
wymienione wszystkie lampy oświetlenia ulicznego.
W odpowiedzi p. Wójt poinformowała, że nie wszystkie lampy są wymienione, a na
następnej sesji zostanie przedstawiona inwentaryzacja powykonawcza tego zadania.

Ad. 5
Punkt 5 porządku obrad to uchwalenie budżetu gminy Rokietnica na 2014 rok, które
jest to ustawowo najważniejszym zadaniem dla Rady.
Przewodniczący Rady p. Jerzy Kondrat przypomniał, że projekt budżetu na 2014 rok
radni otrzymali w ustawowym terminie i był to miesiąc listopad roku ubiegłego.
W związku z tym każdy radny miał możliwość bardzo szczegółowej analizy tego
dokumentu. Ponadto rozpatrywały go wszystkie komisje Rady.
a) przewodniczący zwrócił się z pytaniem: czy koniecznością będzie przedstawianie
projektu budżetu gminy w całości?
Radni nie odpowiedzieli na to zapytanie,
b) następnie przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy
na 2014 rok,
Radni nie podjęli dyskusji w sprawie projektu budżetu gminy na 2014 rok,
c) opinię o projekcie budżetu gminy jako pierwszy przedstawił przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego radny Witosław Kamecki .



Opinia jest pozytywna i zawarta została w protokole z posiedzenia tej komisji, który
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Władysław Strzelec stwierdził, że
komisja, której przewodniczy pozytywnie ocenia projekt budżetu gminy na 2014 rok.
W związku z tym, że przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Prawa i
Porządku Publicznego radny Adam Grymuza nie był obecny na sesji w jego imieniu
głos zabrał członek tej komisji radny Józef Kijanka, który stwierdził, że Komisja
Oświaty również pozytywnie ocenia projekt budżetu gminy na 2014 rok i nie wnosi
uwag.
d) projekt uchwały budżetowej na rok 2014 przedstawiła skarbnik gminy p.
Magdalena Skupień - Jurkiewicz.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2014 r
Zajego przyjęciem głosowało 13 radnych (2 radnych nieobecnych), tym samym
Przewodniczący stwierdził, że budżet gminy Rokietnica na 2014 rok został
uchwalony jednogłośnie.

Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy
Rokietnica przedstawiła również p. skarbnik.
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Wieloletnia Prognoza
Finansowa dla gminy Rokietnica została uchwalona jednogłośnie.

Ad. 7
Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz zasad
zwrotu wydatków z zakresu realizacji wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin pn. "Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-
2020" przedstawiła kierownik GOPS p. Helena Strzelec.
Wyjaśniła przy tym, że kryterium finansowe na l osobę w rodzinie na obecną chwilę
wynosi 456 zł, natomiast Rada Gminy jest władna to kryterium podwyższyć do
150% jego wysokości, czyli do 684 zł . Gdy to uczyni większa liczba osób będzie
mogła z tego programu skorzystać.
Projekt tej uchwały został poddany pod głosowanie.
Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, Przewodniczący Rady stwierdził, że
uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego zastała podjęta
jednogłośnie.

Ad. 8
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Rokietnica na 2014 r.
przedstawiła p. Agnieszka Trzak.
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Radny Witosław Kamecki zgłosił wniosek w sprawie przeniesienia środków
finansowych zawartych w pkt 4 preliminarza wydatków, pod którym mieści się
Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Rokietnicy "Bliźniemu Swemu" w kwocie
500 zł do punktu 8 tego preliminarza, czyli dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju
Tuligłów.
Radny Józef Kijanka stwierdził, że nie zgadza się ze zgłoszonym wnioskiem gdyż
uważa, że nie należy zabierać środków Akcji Katolickiej, która prowadzi różnoraką
działalność kulturalną z dziećmi i młodzieżą z terenu gminy Rokietnica. Przypomniał
także, że ważną imprezą jest organizowany już po raz drugi Koncert Kolęd, jest to
impreza cykliczna i z całą pewnością rozwojowa, która trwa przez 2 dni. Najpierw
odbywają się przesłuchania. W drugim dniu wyłaniani są laureaci tych przesłuchań.
Uczestniczą w niej dzieci i młodzież z całej gminy, a w tym roku najwięcej
uczestników koncertu było właśnie z Tuligłów. Zdaniem radnego jest to naprawdę
piękna impreza, na której wyłaniane są młode talenty i potrzeba sporo pieniędzy aby
ją obsłużyć.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego
Kameckiego.
Za jego przyjęciem głosowało 8 radnych,
4 radnych było przeciwnych,
1 radny wstrzymał się od głosu.
Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził, że wniosek w sprawie przeniesienia
środków został przyjęty do realizacji.
Radny Kamecki stwierdził, że skoro członkowie Komisji Oświaty są przeciwni
wnioskowi to powinni wcześniej opracować i przedstawić swój wniosek w sprawie
zmian do tego projektu uchwały.
Ripostując wypowiedź przedmówcy radny Kijanka stwierdził, że Komisja Oświaty
nie miała potrzeby opracowywać wniosków, gdyż projekt tej uchwały został
omówiony i zatwierdzony na jej posiedzeniu.
Projekt uchwały z uwzględnieniem wprowadzonego do niej wniosku został poddany
pod głosowanie.
Za jego przyjęciem głosowało 11 radnych,
2 radnych było przeciwnych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Gminie Rakietnica na 2014 rok został uchwalony.

Ad. 9
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii w gminie Rokietnica na 2014 rok przedstawiła również p. A. Trzak.
Radny Witosław Kamecki zgłosił wniosek w sprawie zmiany zapisu w nazwie
zadania, które powinno brzmieć "Zamiast nałogów wolę sport- zawody sportowe
o Puchar Wójta"- dział IV załącznika do projektu uchwały.



Uzasadniając swój wniosek radny Kamecki stwierdził, że zmiana ta będzie dawała
możliwość organizowania dowolnych zawodów, a nie tylko biegów przełajowych,
jak to było do tej pory.
Wniosek został poddany pod głosowanie.
Radni przyjęli go do realizacji jednogłośnie - 13 radnych "za"
Projekt uchwały wraz z uwzględnieniem wprowadzonej zmiany Przewodniczący
Rady poddał pod głosowanie.
Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała z sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii została podjęta.

Ad. 10
Pani Agnieszka Trzak przedstawiła także projekt uchwały w sprawie ustanowienia
dopłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz
określenia kryteriów przyznania dopłaty.
Wójt Gminy wyjaśniła, że gdy ta uchwała znajdzie aprobatę u Rady, to wejdzie w
życie od 1 kwietnia br. gdyż będzie ona podlegać ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podkarpackiego, a z tym wiążą się procedury
wymagające czasu.
Pan Marian Mazurek - sołtys Tuligłów wspomniał, że są w rodzinach takie
przypadki gdzie jest trójka dzieci z matką, a ojciec przebywa za granicą i spytał jak
to będzie rozpatrywane w odniesieniu do przedstawionego projektu uchwały.
Wyjaśnień udzieliła p. A. Trzak stwierdzając, że dopłata przysługuje na trzecie
dziecko w rodzinie i każde następne w związku z tym dopłata przysługuje na
dziecko, a nie na rodzica.
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Rada przyjęła go jednogłośnie.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dopłaty dla właścicieli
nieruchomości oraz określenia zasad przyznania tej opłaty została podjęta
jednogłośnie.

Ad. II
W wolnych wnioskach głos zabrał pan Adam Dyl mieszkaniec Rokietnicy, który
uczestniczył w obradach sesji.
Na wstępie swojego wystąpienia zwrócił się do władz gminy z następującymi
pytaniami:
- kto zarządza ciągiem drogi od "śmiertelnej ulicy" po p. Wiesława Kurzydło?
- dlaczego nie ma oficjalnej informacji do kogo należy zgłaszać problem odśnieżania
dróg gminnych?

- dlaczego za drogi gminne mają odpowiadać sołtysi?
Przypomniał jednocześnie że, zgodnie z ustawą o drogach publicznych dzielą się
one na drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne, nie ma jednak w ustawie
mowy o drogach sołtysowych.



A więc zgodnie z tą ustawą drogi gminne należą do Wójta Gminy i Wójt ponosi za
nie całkowitą odpowiedzialność.
Odpowiedzi udzieliła pani Bożena Gmyrek Wójt Gminy Rokietnica informując,
że droga do pana Dyla utrzymywana jest przez pana Potocznego, który wygrał
przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych, oprócz Tuligłów. Natomiast p. Wójt
stwierdziła, że nie odżegnuje się od obowiązku utrzymywania dróg gminnych, aby
jednak usprawnić te prace, sołtysi poszczególnych sołectw odpowiadają za stan dróg
w swoim sołectwie i to na ich wniosek są one odśnieżane, czy posypywane. Nie jest
tak stwierdziła dalej p. Wójt, że Wójt siedzi sobie w ciepełku, a drogi są zasypane,
robi się wszystko, aby w miarę możliwości wszystkie drogi gminne były przejezdne.
Są jednak sytuacje szczególne, gdzie zachodzi konieczność odkrycia drogi w
pierwszej kolejności jak np. dowóz mieszkańców na dializy, do lekarza itp.
Nie zwalam odpowiedzialności na sołtysów w kwestii utrzymania dróg, tylko z nimi
współpracuję, proszę o to zapytać ich samych. Proszę też zapytać operatora koparki
w jakich godzinach kontaktuję się z nim, zlecając prace przy odśnieżaniu.
Ponadto mieszkańcy gminy mogą do mnie dzwonić w sprawie utrzymania dróg o
każdej porze, jeżeli droga do pana Dyla była zasypana to mogę jedynie za taki stan
rzeczy przeprosić powiedziała dalej pani Wójt.
Pan Adam Dyl odnosząc się do wypowiedzi p. Wójt stwierdził, że sprawy dializ czy
innych losowych przypadków są bezdyskusyjne, a on sam nie wymaga, aby droga do
jego posesji, która miała być wykonana 2 lata temu, była przejezdna 24 godziny na
dobę, dlatego nie rozumie skąd wywody p. Wójt na ten temat.
Kontynuując swoje wystąpienie pan Adam Dyl nawiązał do sytuacji w gminie
Rokietnica, stwierdził przy tym, że będzie podawał dane, które powinny być
odnotowane, jako że podatnicy, a zarazem wyborcy mają prawo mówić głośno o
nieprawidłowościach, a także o stanie naszej gminy. Ponadto stwierdził, że sprawy,
o których chce powiedzieć na dzisiejszej sesji, co niektórych słuchaczy przyprawią o
zawrót głowy, aby to dobitniej zobrazować pan Dyl powołał się na jedną z baśni
Hansa Christiana Andersena o nagim królu przedstawiając jej treść w największym
skrócie. Zaznaczył przy tym, że wszystko o czym powie, nie jest to jego kampania
wyborcza. Przypomniał więc o tym, jak to w roku 2005 rozpoczął walkę z kilkoma
osobami o pozostałości po Gminnej Spółdzielni ,,sCH" w Rokietnicy, które później
gmina odkupiła. Dzisiaj GS - u już nie ma, choć zdaniem mówcy Rokietnica wniosła
do tej spółdzielni wiele więcej niż np. Chłopice czy inne członkowskie wioski, a nie
zostało to należycie wykorzystane przez mieszkańców gminy.
Zaproponował Przewodniczącemu Rady odszukanie w archiwach tych mieszkańców
gminy Rokietnica, którzy byli członkami Gminnej Spółdzielni Samopomoc
Chłopska, Spółdzielni Ogrodniczo - Pszczelarskiej, czy Spółdzielni Mleczarskiej, to
był majątek gminy, który został zaprzepaszczony.
W dalszej części wypowiedzi p. A. Dyla stwierdził, że cyt. "Gdybym chciał być
Wójtem to bym nim był, natomiast obecna tu pani Wójt zwracała się do mnie o
poparcie na to stanowisko i był taki moment, kiedy spotkaliśmy się w Jarosławiu,



biurze jednego ze znanych polityków we trójkę, na którym to spotkaniu były
proponowane stołki. Pani Wójt proszę powiedzieć radnym czy tak właśnie było".
Wójt Gminy pani Bożena Gmyrek zabierając głos stwierdziła, że cyt. " Odbyło się
takie spotkanie w biurze poselskim posła Kasprzaka, który powiedział do nas
"dogadajcie się". Ma pan możliwość startowania w wyborach na Wójta, a moja praca
oceniana jest na różne sposoby: opisywana, donoszona do prokuratury i.t.p.
Kopiecie w Wójta jak w piłkę, szukacie sensacji i sposobów, jakby tu Wójta
wykończyć. Dla tej gminy staram się jak mogę, a te wszystkie sytuacje są dla mnie
jako Wójta i dla mojej rodziny krzywdzące. Należy mi się szacunek, tak samo
mojemu mężowi i moim synom. Ile normalny człowiek może wytrzymać.
Są wpisy na stronie internetowej, które również są dla mnie bardzo krzywdzące, a
przecież mamy sobie pomagać".
A propos współpracy czy pomocy p. A. Dyl zadał pytanie następujące pytanie: jak
wygląda współpraca władz gminy o osobami prowadzącymi działalność
gospodarczą?
Jaka firma na terenie gminy Rokietnica zatrudnia tyle pracowników co DYL-POL?
Ile razy Wójt Gminy spotkała się z przedstawicielami tej firmy, aby porozmawiać na
temat współpracy? Mówca nawiązał do tematu dotyczącego sponsoringu jego firmy
dla różnych jednostek z terenu gminy. Według jego relacji były sytuacje, kiedy firma
była proszona o sponsoring tylko, że nie chodziło w nim o towar, ale o gotówkę.
Radny Witoslaw Kamecki stwierdził, iż faktem jest to, że gmina po negocjacjach
zakupiła nieruchomość po gminnej spółdzielni, trudno jednak było nie zakupić tego
co nasze stwierdził dalej radny.
Pan A. Dyl w dalszej części swojego wystąpienia nawiązał do uchwalonego budżetu
gminy Rokietnica na 2014 stwierdzając że, po jego dokładnym przeanalizowaniu
pozostawia on wiele do życzenia, a to że wykazana jest nadwyżka budżetowa, to
zdaniem mówcy powiało wyborami. Wyjaśnił przy tym, że budżet gminy to podatki
plus subwencje. Wedle mówcy dochody spadają i na obecny czas brakuje 1,5 mln zł
do inflacji w odniesieniu do budżetu gminy na 2014 r., który został uchwalony bez
słowa dyskusji ze strony radnych, dodał przy tym, że budżet gminy ratowany jest
wyprzedażą majątku gminnego, który upłynniany jest za połowę ceny.
Pan Dyl stwierdził także, że przeprowadził analizę budżetów gmin powiatu
jarosławskiego, co dało mu obraz naszej gminy na ich tle i jego zdaniem nie jest on
zachwycający, dlatego jest on gotów z każdym na ten temat dyskutować.
Ponadto przedstawił szereg danych statycznych, które odzwierciedlały pozycję
gminy Rokietnica w odniesieniu do różnych dziedzin życia na tle innych gmin.
Dla przykładu wedle tych danych w gminie Rokietnica na każde 1000 mieszkańców
zawodowo pracuje tylko 39 osób, inne gminy mają znacznie większy odsetek
zatrudnionych, poziom wykształcenia - w gminie Rokietnica jest tylko 2% osób z
wykształceniem wyższymi i jest to najniższy poziom w powiecie jarosławskim,
gdzie dla przykładu w gminie Pawłosiów jest tych osób 4,6 %.



Natomiast najwyższy odsetek mieszkańców gminy jest z wykształceniem
podstawowym.
Kolejna sprawa to łazienki - według przedstawionych danych statystycznych tylko
72% gospodarstw domowych w gminie Rokietnica posiada łazienki.
Atrakcyjność inwestycyjna gminy Rokietnica - według p. A. Dyla na tle sąsiednich
gmin wypada ona bardzo niekorzystnie.
Nawiązując do kolejnej dziedziny życia gminy jaką jest kultura, mówca stwierdził,
że do 2012 roku w gminie Rokietnica nie odbyła się żadna impreza kulturalna.
Nie było do tej pory dożynek gminnych, nie działają żadne zespoły artystyczne, a
zawody strażackie to jego zadaniem kpina i dodał, że strażacy ganiają za paczkę
papierosów i butelkę piwa. Zarzucił też radnym, że nie czytają projektów
dokumentów przesyłanych pod obrady sesji, a w szczególności projektów uchwał,
które z błędami przekazywane są do realizacji. Chodziło tu np. o pisownię nazw
przysiółków czy nawet błędy ortograficzne.
Poruszył również problem rozpadającej się kładki na rzece koło Bieleckiego Błażeja
w sołectwie Wola, czy drogi z Tapina na Widacz, która według mówcy
poprowadzona jest przez 16 prywatnych działek.
Tu padło też pytanie cyt. "To w jednym miejscu można zrobić drogę, a drugim
nie?"
Do sprawy rozpadającej się kładki na rzece koło p. Bieleckiego odniósł się sołtys
Woli, p. Władysław Strzelec, który stwierdził cyt. " ta kładka nie jest nasza".
Radny Witosław Kamecki nawiązując do wypowiedzi p. Dyla stwierdził, że
posiada własny pogląd na niektóre poruszone tematy. Jeżeli chodzi o ilość osób
zatrudnionych poza rolnictwem to zapewne jego zdaniem, ma to związek z tym, że
jesteśmy gminą typowo rolniczą, są też osoby, które nie chcą podjąć pracy, a także
sporo osób wyjechało za granicę. Ta sytuacja warunkuje zapewne niski odsetek
zatrudnienia w gminie.
Radna Anna Kot zwróciła się z pytaniem: co oznacza temat łazienek w domach
prywatnych?
Pan A. Dyl odpowiadając stwierdził, że ma to odniesienie do przedstawiania
społeczeństwu, jak to gmina posiada rozwiniętą infrastrukturę, tylko sęk w tym, że
nie każdego jest stać z niej korzystać.
Radny Józef Kijanka stwierdził, iż faktem jest, że sporo ludzi wyjeżdża za granicę,
korzystają z różnych możliwości zatrudnienia i zarobkowania i dzięki temu mamy
ładne obejścia przy domach, mieszkańcy gminy robią sobie piękne łazienki,
wyposażają wnętrza domów. To ma swoje znaczenie dla naszej gminy.
Pan Dyl stwierdził, iż to wszystko prawda, tylko że jest to okupione wielkimi
wyrzeczeniami rozłączonych rodzin i zadał pytanie cyt: "czy któryś z radnych był
świadkiem jak wygląda np., wigilia rozdzielonej rodziny?"
Nie mniej jednak statystyki mówią jednoznacznie, stwierdził dalej mówca, że jako
gmina jesteśmy na samym końcu w każdej dziedzinie życia.
Zdaniem mówcy, kiedyś byliśmy w złotej setce gmin, a obecnie jesteśmy poza
wszelką klasyfikacją w tym zakresie.
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Ciągle słyszymy, że mamy jeden z najniższych podatków tylko, że nie dla
wszystkich niski podatek oznacza, to samo stwierdził dalej mówca i podał przykłady
zastosowania środków finansowych pochodzących z podatków w praktyce.
Zwrócił również uwagę na to, że gmina nie publikuje na stronie internetowej, ani w
Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdań RB dotyczących umorzeń podatków.
Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy stwierdzając, że jeśli chodzi o łazienki w
prywatnych domach, to dane statystyczne podają stany według ostatniego spisu,
który wykonywany był wybiórczo, dlatego dane w tym zakresie są niepełne.
Ostatnio była publikowana Złota Setka gmin i my jako gmina nie zostaliśmy do niej
zakwalifikowani. Był jednak czas kiedy gmina prowadziła duże inwestycje, dzięki
którym do Złotej Setce była zakwalifikowana. Dzisiaj jesteśmy gminą w pełni
zwodociągowaną i skanalizowaną. Inne gminy nie mają takiej infrastruktury, lub są
w trakcie realizacji takich projektów. Mówimy o podatkach. Nasi mieszkańcy mają
grunty położone w sąsiednich gminach, płacą i płaczą gdyż np. gmina Żurawica ma o
wiele wyższe stawki podatku od nas.
Wydobycie gazu - czy gmina jest temu winna, że zmniejsza się wydobycie gazu, a
co za tym idzie mniejsze mamy z tego tytułu wpływy do budżetu. Staraliśmy się
poprzez kopalnictwo o środki finansowe na remont drogi do kopalni, jak na razie bez
skutku. Aby nie podrażać kosztów za wodę i kanalizację nie tworzyliśmy zakładu
gospodarki komunalnej, całość tych spraw wkomponowana jest w budżet gminy.
Gminę oczywiście można zadłużyć i spłacać odsetki, ale nasza gmina nie jest
zadłużona i pracuję w miarę dobrze.
Imprezy kulturalne - które sołectwo chce organizować takie imprezy może to czynić,
dostanie pełną pomoc w tym zakresie. Obecnie Stowarzyszenia Kobiet takowe. . .
Imprezy orgamzuJą .
Zakupiliśmy plac GS-u, został on uporządkowany, prowadzimy tam skup żywca,
z którego korzystają mieszkańcy z odległych miejscowości. Sąsiednie gminy
wydzierżawiają swoje majątki aby uniknąć kosztów ich utrzymania. Koszty
utrzymania koparki czy ciągnika w gminie są ogromne choćby dlatego, że koparka
zimą wykonuję tę samą pracę kilkakrotnie, chodzi tu o odśnieżanie dróg. Należy
popatrzeć na działania gminy w szerszym aspekcie, a nie tylko wybiórczo na dane
statystyczne. Dla przykładu 10 lat temu do nowo wybudowanej szkoły wprowadziło
się 120 uczniów, obecnie jest ich tylko 65 i szkoła funkcjonuje, choć koszty jej
utrzymania są niewspółmiernie wyższe. Za chwilę padnie zarzut, że jesteśmy winni
tego, że jest niski przyrost naturalny. Proszę zwrócić uwagę na pozostałe szkoły w
gminie, jak wyglądają, jak są wyposażone, a przede wszystkim na to, że wszystkie
pracują choć mało jest dzieci, a tym samym niska jest subwencja na ich utrzymanie.
Jeżeli chodzi o zatrudnienie to w ramach robót publicznych, prac interwencyjnych i
stażach pracowało w gminie po 70 osób. Natomiast jeżeli chodzi o zatrudnienie poza
gminą, tu prym wiedzie LEAR w Jarosławiu, gdzie sporo osób z terenu gminy tam
właśnie pracuje, a pani Wójt jak stwierdziła, osobiście o tą pracę dla nich zabiegała.
Według p. Adama Dyla te wywody sprowadzają się do jednego, że tylko się
chwalimy, nie patrząc na dzisiejsze realia, a one są takie, że jako gmina jesteśmy na



szarym końcu. Mówi się o remontach świetlic i tu rodzi się pytanie, który to już
remont w ciągu ostatnich 14-stu lat, a świetlice są nadal zamknięte.
Roboty publiczne czy prace interwencyjne to zdaniem mówcy granda w biały dzień.
To jest po prostu chwilowe zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy, które nie
rozwiązujące problemu braku zatrudnienia na dłuższą metę.
Mówi się o nie zadłużaniu gminy - dzisiaj jest taki czas stwierdził mówca, że opłaca
się brać kredyty, bo wówczas można coś dla gminy zrobić, można inwestować,
rozwijać się przy wsparciu środków unijnych. Czy gminy, które biorą kredyty na
różnego rodzaju inwestycje są ekonomicznymi idiotami? zapytał dalej mówca i
stwierdził, że aby się rozwijać kredyty stają się koniecznością.
Kolejne pytania stawiane przez p. Dyla to: jak wygląda wspieranie drobnej
przedsiębiorczości w gminie Rokietnica? Czy nie aby tak, że wprowadza się zakaz
kupowania towarów u Dyla? Czy tak wspiera się drobną przedsiębiorczość?
Ile razy p. Wójt spotkała się z przedsiębiorcami z terenu gminy Rokietnica , ile razy
pomogła, czy doradziła.
Chcę abyśmy usiedli w kilka osób i sprawy gminy przedyskutowali z tymi, którzy
chcą coś jeszcze dla niej zrobić, stwierdził dalej mówca.
Pani Wójt odpowiadając na powyższe zapytała: czy niskie stawki podatków, niskie
opłaty za wodę i kanalizacj ę, czy w miarę niskie stawki opłat za wywóz odpadów
komunalnych nie są wspieraniem przedsiębiorców? A niski podatek od działalności
gospodarczej, czy budowa dróg gminnych, to nie jest pomoc dla przedsiębiorców?
Nieprawdą jest, że zatrudnianie ludzi przy robotach publicznych nie wiele im daje,
daje im i to bardzo dużo, moim zdaniem stwierdziła p. Wójtto ogromna pomoc
finansowa dla rodzin borykających się z brakiem pieniędzy na codzień.
Sprawę dotyczącą budowy drogi do p. A. Dyla przedstawił p. M. Mokrzyński
informując, jakie kroki podjęła gmina w tym zakresie i dodał, że a całość
dokumentacji związanej z tą sprawą jest w posiadaniu urzędu. Pan Mokrzyński
dodał, że jego zdaniem p. Dyl prowadzi dziwną politykę w kwestii budowy tejże
drogi i dodał, że w niektórych przypadkach zaprzecza on sam sobie, świadczą o tym
choćby odwołania od decyzji starosty jarosławskiego w tej sprawie.
Pan A. Dyl stwierdził, że nie do końca zgadza się z działaniami gminy, szczególnie
jeśli chodzi o wymierzenie i wytyczenie tej drogi. W tym miejscu przedstawił
dokładnie jak on widzi jej budowę. Ale zgadza się na każde rozwiązanie pod
warunkiem, że będzie ona wykonana w całości, czyli aż do "śmiertelnej ulicy".
Kolejna sprawa poruszona przez p. Dyla dotyczyła reprezentacji gminy w Radzie
Powiatu Jarosławskiego, stwierdził przy tym, że jeszcze w 1998 r. gmina Rokietnica
miała 1 mandat radnego powiatowego. Po tym czasie nikt gminy Rokietnica w
powiecie jarosławskim nie reprezentuje. A osoba, która przyczyniła się do tego, że
tworzymy okręg wyborczy z Pruchnikiem, Pawłosiowem i Roźwienicą powinna być
zdaniem mówcy wywieziona z Rokietnicy na taczkach. Natomiast stworzenie okręgu
z Chłopicami i m. Radymno dawałoby nam szansę zasiadania przedstawiciela gminy
w Radzie Powiatu. Troska o naszą gminę winna być zadaniem dla nas wszystkich
stwierdził w swoim dalszym wystąpieniu p. A. Dyl i dodał, że cyt. " od dłuższego



czasu wciska się naszym mieszkańcom, że nie wiele da się w tym temacie zrobić,
wciska się nam, że nie ma ludzi w Rokietnicy na stanowiska dyrektora szkoły, wójta
gminy, czy na inne stanowiska. Nasuwa się więc pytanie: czy na 4300 mieszkańców
gminy nie znajdzie się nikt, kto by mógł te stanowiska piastować?
Dlaczego w ten sposób obraża się nas, mieszkańców tej gminy. Wójt gminy mówi o
wpisach na stronie internetowej. Mnie osobiście stać na to, aby pod każdą sprawą,
której jestem twórcą podpisać się z imienia i nazwiska.
Natomiast ci, którzy myślą inaczej i dokonują wpisów na tej stronie są od razu
poniewierani, widocznie zależy komuś na tym, by nas wszystkich ze sobą skłócić".
W ubiegłym roku Życie Podkarpackie ogłosiło plebiscyt na najlepszego sołtysa,
niestety mimo usilnych starań nie doszukałem się w nim sołtysów z terenu gminy
Rokietnica stwierdził dalej p. Adam Dyl.
Wójt Gminy odnosząc się do sprawy dotyczącej wyboru radnych do Rady Powiatu
stwierdziła, że gmina nie ma mocy sprawczej jeżeli chodzi o tworzenie okręgów
wyborczych, bo one ustanawiane są właśnie przez Radę Powiatu.
Natomiast jeśli chodzi o plebiscyt sołtysów to zdaniem p. Wójt p. Dyl nie jest w
temacie, ale ten temat wyjaśnił sołtys z Tuligłów.
Sołtys Tuligłów p. Marian Mazurek nawiązał do wspomnianego rankingu na
najlepszego sołtysa, w którym on wystartował zajmując 6 miejsce w woj.
podkarpackim. Z tego też tytułu były obiecane nagrody, wyjazdy i spotkania, a
skończyło się jak twierdzi p. sołtys na pomiętym dyplomie.
Przewodniczący Rady p. Jerzy Kondrat odnosząc się do wypowiedzi p. Dyla
stwierdził, że będąc w szpitalu i rozmawiając z lekarzami dowiedział się od nich, że
mamy dobrego gospodarza w gminie, natomiast z wypowiedzi p. Dyla wynika, że u
nas już nie ma nic, tylko czarna dziura, a przecież mamy wiele dobrych rzeczy w
gminie od infrastruktury poczynając dodał p. Przewodniczący.
Radna Anna Kot przedstawiła pismo, które wpłynęło od tworzącej się w Rokietnicy
Spółdzielni Socjalnej .Poezja Smaków". Pismo w załączeniu.
Pan Jerzy Kondrat Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do przedstawionego
pisma stwierdził, że w sytuacji gdy na sali obrad nie prawie połowy radnych a
szczególnie z Rokietnicy, trudno byłoby to pismo rozpatrywać, czy nad nim
dyskutować, najlepiej będzie gdy na oddzielnym spotkaniu zostanie ono
przeanalizowane.
Wójt Gminy zaproponowała, aby w najbliższy piątek zorganizować spotkanie
członków Spółdzielni, radnych i sołtysa z Rokietnicy w celu omówienia szczegółów
jej lokalizacji.
Po raz kolejny głos zabrał p. Adam Dyl i odniósł się do zapisów Statutu Gminy, i
przypomniał iż stanowi on, że obowiązkiem radnych jest 2 razy w roku spotkać się
ze swoimi wyborcami.
W związku z tym rodzi się pytanie: ile razy radni tej Rady spotkali się ze swoimi
wyborcami?



Następnie głos zabrała p. Beata Wota Przewodnicząca Stowarzyszenia Kobiet w
Rokietnicy, która stwierdziła, że będąc wraz ze Stowarzyszeniem na wielu imprezach
typu konkursy smaków i t.p., żadna z kobiet nie czuła się jakby był ze wspomnianej
"czarnej dziury". Natomiast byłyśmy rozpoznawalne i każdy kto się z nami spotkał
wiedział skąd jesteśmy powiedziała dalej p. Wota.

Ad. 12
Po wyczerpaniu porządku o godz 1330 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kondrat
zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Rokietnica.
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